NEWSLETTER 每周简报
2023年04月29日    癸卯(兔)年农历三月初十 ➢ ➢ ➢➢第 820期

_____________________________________________________________________________________________________________________________

问题/建议: info@raychineseschool.org 讲座: vplogistics@raychineseschool.org 广告：Newsletter@raychineseschool.org 网站：www.raychineseschool.org

本周值班家长名单瑞华董事会关于2023-2025学年校
长的选举结果通告

瑞华中文学校于4/22日11:30AM-12:45PM在Kennedy Junior
High 146教室举行了校长招聘会。参选的两位优秀候选人分别阐述
了个人参选理念并回答了董事们及老师、家长们的提问。董事会经过
无记名投票的方式，通过任命孙金爱为新一届瑞华中文学校校长，任
期自2023年6月1日起至2025年5月31日止。特此公告。

瑞华Free Seminar -

大学申请文书指导

Stuart 教授，作为写作方面的专家，在瑞华中文学校教授大学申请文
书写作已经六年，在提供一对一大学申请服务也是第三年了。帮助
许多瑞华的学子进入了心仪的大学。

在申请季节到来之前，Stuart 教授于4/27（周四）晚6:30PM-7:30PM，
再次和学生们分享大学申请中文书准备的关键点，如何写出不一样的
文书。每年申请季节都有很多瑞华的学生请Stuart 帮助审阅修改申请
文书，为了方便大家，今年夏季瑞华会推出Online College
Application Essay Workshop，也会继续推出一对一文书修改服务。
为了方便大家选择，这次Seminar 也介绍了这项服务。

请想要继续了解大学申请文书写作和对请Stuart帮助审阅修改申请文
书感兴趣的家长扫码入群，以便可以跟Stuart教授直接交流。

Room Name

101 Chen, Erin Chen Lei

103 Zhou, Yanqiong 周燕琼

105 Li, Xiao 李晓

107 Lawrence, Xiaoyu Xiaoyu

114 Jin, Jing Jing Jin

116 Wang, Ying 王颖

117 Wang, Fang

118 zhang, xiaozhou 章小舟

128 Li, Ying Li Ying

130 Zhao, Yan 赵艳

132 Wang, Jing 王晶

133 Jiang, Pearl 姜宁

135 Li, Audrey 李蔚

141 Huang, Yuxing

142 yang, xiuying 楊秀英

144 Liu, Ting 刘婷

150 Guo, Liping 郭丽萍

mailto:info@raychineseschool.org
mailto:vplogistics@raychineseschool.org
mailto:Newsletter@raychineseschool.org
http://www.raychineseschool.org/

杨思军内科家庭医师诊所中文热线 630-312-0731.
办公电话630-759-0088. Email: napervilleclinic@gmail.com
地址 (1) 1260 Iroquois Ave, building 300, RM 302, Naperville, IL60563
(2) 454 W Boughton Rd, Suite C,Bolingbrook, IL60440. 杨思军医师具
有二十多年临床经验，竭诚为中文学校的学生和父母提供多方位的医
学 临床健康服务。包括多种疾病的诊断治疗和咨询， 全家体检，学
生学校体 检，学校运动检查sport exam，疫苗接种。并培养了许多中
学生进医学院。

CAP Dental Care -- 地 址 : 555 N Washington St, Naperville,
IL 60563(Naperville火车站附近). 电话: (630)420-1212.
陈开云医生, 华西口腔正畸博 士, UIC Dental School DDS, 执业20年; 庞
若愚 医生 , 华西口腔牙周博士 , UIC Dental School  DDS, 执业20年
; Stephen Fako, Loyola Universi ty Dental School DDS, 执业30年。 Private
practice, family dentis try (成人/儿童): 口腔全科 (急诊,洁牙,补牙,拔牙,镶
牙 ); 口 腔牙周 (深洁牙 ,牙周手术 , 种植牙); 口腔正畸(自锁/ 全
瓷 /Invisalign Clear Braces) 。接 受 PPO ; 为无保 险 病 人 提 供
membership, 享 有 20-30% 折 扣 。 免 费 咨 询 种 植 牙 、 braces。
Emai l: info@capdentalcare.com http://www.capdentalcare.com

            投稿／广告：Newsletter@raychineseschool.org                                                                 本期编辑：高莉

浙大校友会2023求是论坛

本周六浙大校友会将在瑞华中文学校举行2023求是论坛，本次
的主题是青少年公民参与。 将请7位嘉宾和两位学生从不同角度讨
论如何鼓励华裔二代参与社会活动，促进社会变革。论坛时间 4/29
（周六）1:00-4:30PM; 地点：瑞华中文学校 146 室； 同时会有线
上直播。Zoom ID见👇； 欢迎学生，家长参加。

电影《李时珍》观后感

8年级：钟宜卿 Joanna Zhong   指导老师：田园老师

我最近看了一部电影。这电影名叫“李时珍”，是一部黑白电影。

这电影讲的是李时珍的故事。虽然是黑白的，但还是很有趣的。

李时珍从小跟着父亲学医和跟他治病，可是父亲不要他做医生，

想让他读书以后好做官。但是李时珍不想要做官，他想要当医生帮
助病人治病。李时珍从他的父亲的方法学到了很多东西。有一次父

亲出去了和李时珍在家，一个病人来到他们的家找李时珍的父亲给
他看的病，李时珍看着父亲不在他就没办法自己个病人看病。病人
看到很难受李时珍就给他把脉，开要个他吃。哇！病人吃了李时珍
给他开的药很快就好了。父亲回来时发现李时珍给病人看病开了药，
他很担心因为他怕李时珍开错了。可是他很惊喜地看到他的儿子开
的药的配料不多也不少，父亲就让他做医生了。

一次，王爷听说李时珍很会看病他就邀请他来到他的宫殿里。

这是因为王爷的儿子生了大病和那个他请来的医生治不好。李时珍
看了一眼他就知道国王的儿子的病。像以前那样，给王爷儿子开了
药也治好了。王爷很高兴，他请李时珍住在宫殿每天都吃喝玩乐也
给他很多金钱。可是李时珍不要，他说他要出去给穷人，没有钱的
人看病，因为从小他的爸爸也做一样的事呢。李时珍给别人看病时，
他发现有一位医生给病人开的药没有治好病，反而更严重了。那个

（接右上👉）

（👈接左下）

医生说他没有开错，因为他就照药书的方法来开药。李时珍仔细核对
发现书上的药料和药图都不对，可能对病人有害的。这样现象越来越
多，他就放下决心重新编写一部好的药书。

为了编写这部书，李时珍不断积累治病的经验，他出去找各种各
样的花草 每一个都尝一尝，来了解药性。他不怕山高路远，不分春夏

秋冬，走到了很多地方。如果他饿了就吃一些野果，如果他渴了就喝
一些河水，如果累了，他就找一个大石头躺下睡觉。他走了万千路和
拜访了很多医生，农民和猎人，在他们学上了很多他不知道的知识。
一次，李时珍等人遇到坏人刁难，珍贵的药物笔记被烧毁，追随他的
一位医生因为抢救笔记不幸摔死。面对重重困难李时珍并没有放弃，
而是重新搜集草药，补写笔记。之后，李时珍又用了好几年时间将笔
记整理成书，命名为《本草纲目》。遗憾的是这本书几经波折都未能
在李时珍活着的时候面世，直到李时珍死后三年，《本草纲目》终于
出版了，不久就广泛流传，流传至今，造福于民，是中药学史诗一级
的巨著。

李时珍的电影很有趣。我喜欢他追逐梦想成为医生的方式，非常
励志。

mailto:info@capdentalcare.com
http://www.capdentalcare.com
mailto:Newsletter@raychineseschool.org

	Slide 1: NEWSLETTER 每周简报
	Slide 2